
Magistrát města Jihlavy
smlouva zaevidována

~ pod

Dodatek č. 3
ke Smlouvě na zabezpečení odtahu vozidel, zajištění úschovy vozidel

a předání vozidel osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností
uzavřený podle 51746 odst 2 a 51901 zákona č 89/2012 Sb ‚ občanský zákoník,

ve zněnĺ pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1
586 01 Jihlava
IČO 00286010
DIČ CZ00286010
Bankovní spojeni Česká spořitelna a s
Číslo účtu 3643052/0800
Zastoupené Ing Jaroslavem Vymazalem, uvolněným členem Rady města Jihlavy

dále jen objednatel na straně jedné

a

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
Brtnická 1002/23
586 01 Jihlava
iČo 25512897
DIČ CZ2551 2897
Bankovní spojení ČSOB, a s
Číslo účtu 100876798/0300
Zastoupená Ing Radimem Rovnerem, předsedou představenstva
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2551

dále jen dodavatel na straně druhe

1. Předmět a účel dodatku:

‚~. Smluvní strany konstatuji, že dne 26 3 2021 uzavřely Smlouvu na zabezpečeni odtahu vozidel,
zajištěni úschovy vozidel a předání vozidel osobě opravněné ke sběru vozidel s ukončenou životnosti
(dále jen „Smlouva‘) Smlouva je evidována pod č 370/OD/2021 V mezidobí byly ke Smlouvě
uzavřeny dodatky č 1 a č 2 Vzhledem k rozsahu změn ve Smlouvě, kterých se dodatek č 3 dotýká,
se smluvní strany dohodly, že tento dodatek č 3 bude vyhotoven ve formě úplného zněni této
Smlouvy Přílohy ke Smlouvě zůstávají změnou nedotčeny

Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je odtah, úschova a vydávání silničních vozidel, a to v těchto případech

a) vozidel, která jsou pro závady v technickem stavu zjevně technicky nezpůsobilá k provozu na
pozemních komunikacích a obnoveni způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplněni nebo
opravu podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není
možné identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo
rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku (dále jen »vrak“), a jsou odstavena na
místních komunikacích v rozporu s 519 odst 2 písm g) zákona č 13/1997 Sb, o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)

I



nebo na veřejně přístupných účelových komunikacích v rozporu s 5 19 odst. 3 zákona
o pozemních komunikacích,

b) vozidel, která po dobu vice než 6 měsiců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích provozována na pozemních komunikacích z důvodu
marného uplynuti lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické
nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, a jsou
odstaveny na místních komunikacích v rozporu s 5 19 odst. 2 písm. h) zákona o pozemnich
komunikacích nebo na veřejně přístupných účelových komunikacích v rozporu s 5 19 odst. 3
zákona o pozemních komunikacích (postupováno je v souladu s 5 19d odst. 2 a 4 zákona
o pozemních komunikacích),

c) vozidel, která stojí na označené místní komunikaci nebo průjezdním úseku silnice nebo jejich
části, na kterých je opatřením obecné povahy silničního správního úřadu z důvodu zajištěni
bezpečnosti státu, veřejného pořádku, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, stavebních
prací nebo údržby nebo z důvodu přírodních katastrof nebo jiných mimořádných událostí a
odstraňování jejich následků, dočasně zakázáno nebo omezeno stání nebo zastavení
silničních vozidel příslušnou dopravní značkou (např. v době blokového čištěni města), a jsou
tak odstaveny v rozporu s 5 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích (postupováno je
dle 5 19b odst. 1 a 3 zákona o pozemních komunikacích),

d) vozidel tvořicich překážku silničního provozu na pozemní komunikaci dle 5 45 odst. 4 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu), a dle 527 odst. 5 zákona
o silničním provozu (vozidla, které neoprávněně stoji na vyhrazeném parkovišti), a to na pokyn
policisty nebo strážníka městské policie,

e) vozidel, kterým byl přiložen technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla dle 5 17a zákona
č. 553/1991 Sb., o obecní polich, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „zákon o obecní
policii«), pokud do 30 dnů Od jeho přiložení nikdo nepožádá ojeho odstraněni,

f) odstavených vozidel, která bezprostředně ohrožuji životní prostředí nebo zdraví lidi, dle 5105
odst. 2 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějšich
předpisů (dále jen „zákon o výrobcích s ukončenou životnosti“).

2) Předmětem této smlouvy je předáni vozidel provozovateli zařízení/osobě oprávněné ke sběru
vozidel s ukončenou životnosti podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, a to v těchto
případech:

a) na základě písemného pokynu objednatele dle 5 19b odst. 4 zákona o pozemních
komunikacích,

b) na základě písemného pokynu objednatele dle 5 19c odst. 2 zákona o pozemních
komunikacích,

c) na základě písemného pokynu objednatele dle 5 19d odst. 4 zákona o pozemních
komunikacích,

d) na základě písemného pokynu objednatele dle 5105 odst. 3 zákona o výrobcích s ukončenou
životnosti.

II.
Vymezení pojmů

1) Úplným odtahem se rozumí manipulace s vozidlem, kdy vozidlo je naloženo na odtahové vozidlo,
je plně upevněno a odtahové vozidlo odjíždí z místa odtahu, včetně převzetí odtahovaného vozidla

2



na odstavnou plochu, střežení vozidla, výdej vozidla a další administrativní úkony spojené
5 vydáním vozidla.

2) Neúplným odtahem se rozumí zahájeni nakládání vozidla (první úkon, který manipulant provede
v souvislosti s použitím mechanismu pro nakládáni vozidla do okamžiku plného upevněni vozidla)
bez dokončeni odtahu a odjezdu odtahového vozidla. Během nakládání se dostaví řidič vozidla.

3) Nestandardní odtah je odtah vozidel/návěsů/přívěsů nad 3 500 kg.

4) Přesunem vozidla se rozumí přemístěni vozidla (např. v rámci blokového čištění města) do
vzdálenosti nejvýše 500 m.

5) Vrakem se ve smyslu zákona o pozemních komunikacích rozumí vozidlo, které je pro závady
v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a
obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí
mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není možné identifikovat
prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo rámu vozidla, za čelním
sklem nebo na výrobním štitku (viz ~ 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních komunikacich).

6) Odstaveným vozidlem se ve smyslu zákona o výrobcích s ukončenou životností rozumí vozidlo,
které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních
komunikacích a obnoveni způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplněni nebo opravu podstatných
části mechanismu nebo konstrukce vozidla a které se nachází mimo pozemní komunikaci na
místě, kde může poškodit nebo ohrozit životní prostředí nebo zdraví lidí, nebo na veřejně
přístupném místě, kde narušuje vzhled obce (viz ~ 102 odst. 2 písm. c) zákona o výrobcích
s ukončenou životnosti).

Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a rovinnosti obiednatele:

a) Po zjištění odstaveného vozidla na místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové
komunikaci, které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na
pozemních komunikacích a obnoveni způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo
opravu podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není
možné identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo
rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku (vrak), zajistí objednatel
prostřednictvím dodavatele odtah a připadnou úschovu vraku a jeho následné předání
provozovateli zařízeni ke sběru vozidel s ukončenou životnosti podle zákona o výrobcích
s ukončenou životností v souladu s ~ 19c odst. odst. 2 zákona o pozemních komunikacich.

b) Po zjištění odstaveného vozidla, které vrozporu ~ 19 odst. 2 písm. h) zákona o pozemních
komunikacích Po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacich z důvodu
marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické
nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, zajistí
objednatel prostřednictvím dodavatele odstranění vozidla a jeho odstaveni na vhodném místě
na náklady jeho provozovatele, přip. vlastníka, a to v souladu s ~ 19d a ~ 19e zákona
o pozemních komunikacich.

c) Po zjištění silničního vozidla, které je zjevně odstaveno na označené místní komunikaci nebo
průjezdním úseku silnice nebo jejich části, na kterých je opatřením obecné povahy dle 5 19a
odst. I zákona o pozemních komunikacích dočasně zakázáno nebo omezeno stáni nebo
zastaveni silničnich vozidel, zajistí objednatel prostřednictvim dodavatele odstraněni vozidla a
jeho odstaveni na vhodném místě na náklady jeho provozovatele, případně vlastníka, a to

3



v souladu s 5 19b odst I a 2 zakona o pozemnich komunikacich a 5 19e zakona o pozemnich
komunikacich

d) po zjištěnĺ vozidla, které tvoři překážku provozu na pozemní komunikaci dle 5 45 odst. 4 a dle
5 27 odst. 5 zákona o silničním provozu, rozhodlli policista nebo strážník městské policie
ojeho odstraněni, zajistí objednatel u dodavatele odtah, úschovu a vydáni vozidla oprávněné
osobě k převzetí vozidla, a to na náklad provozovatele, případně jeho následné předáni osobě
oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životnosti podle zákona o výrobcích s ukončenou
životnosti, a to na náklad vlastnika vozidla.

e) po zjištěni vozidla, kterěmu byl přiložen technický prostředek k zabráněni odjezdu vozidla dle
5 17a zákona o obecní policii, rozhodlli strážník obecní policie o jeho odstraněni, objedná
objednatel u dodavatele odtah, úschovu a vydáni vozidla oprávněné osobě k převzetí vozidla,
a to na náklad provozovatele, připadně jeho následné předáni osobě oprávněné ke sběru
vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, a to na
náklad vlastníka vozidla.

f) Po zjištěni odstaveného vozidla/návěsu/přívěsu nad 3 500 kg zajisti objednatel prostřednictvím
dodavatele nestandartní odtah a úschovu vozidla/návěsu/přívěsu, jeho následné vydáni
oprávněné osobě k převzetí vozidla, případně jeho následné předáni osobě oprávněné ke
sběru vozidel s ukončenou životnosti podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, a to
v souladu s příslušnými právními předpisy.

g) Po zjištění odstaveného vozidla, které bezprostředně ohrožuje životní prostředí nebo zdraví lidí
(dle 5105 odst. 2 zákona o výrobcích s ukončenou životností), zajistí objednatel u dodavatele
přemístěni takového vozidla na vybrané parkoviště a v případě nevyzvednutí vozidla
vlastníkem vozidla (v souladu s 5 105 odst. 3 zákona o výrobcích s ukončenou životností)
zajistí dodavatel předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou
životnosti a to na náklad vlastníka vozidla.

h) Objednatel je oprávněn udílet dodavateli závazné pokyny k zabezpečeni činnosti a k plnění
účelu této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou.

) Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat výkon činnosti dodavatele.

j) Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k řádnému
výkonu činnosti.

2) Práva a povinnosti dodavatele:

a) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje na základě písemné nebo telefonické objednávky
objednatele provádět s maximální odbornou péči, v souladu s platnými právními předpisy a
touto smlouvou a na své nebezpečí činnosti spojené s odtahy, manipulaci, úschovou, výdejem
vozidel vymezených v Čl. I. smlouvy a v případě potřeby zajistit postup podle pravidel
stanovených zákonem o výrobcích s ukončenou živostnosti. Před odtahem vozidla je nutné
vyhotovit „Protokol o převzetí a odtaženi vozidla“ (dále jen protokol), který je přílohou č. 1. této
smlouvy, a fotodokumentaci odtaženého vozidla (zejména jeho markantní poškození).
Dodavatel je povinen předcházet vzniku škod, které by mohl při výkonu této své činnosti
způsobit.

b) Dodavatel je povinen odtah vozidla provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činnosti poškozeno,
a postupovat tak, aby provozovateli/vlastníkovi vozidla nevznikla ani jiná škoda spojená
s provedením odtahu, naložením a složením vozidla. Takové vozidlo není dodavatel oprávněn
otevírat, poškozovat, ani nedemontovat jeho části, a to do doby vydáni jeho provozovateli,
vlastníkovi či jiné oprávněné osobě k převzetí vozidla, nebo až do doby případného předání
vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích
s ukončenou životnosti.

4



c) Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu k pokrytí
odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem, živelnými pohromami, škody vzniklé
na odtažených a uschovaných vozidlech a na pokryti dalších rizik vyplývajících z předmětu
této smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit trvání uvedené pojistné smlouvy po celou dobu
trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Doklady o pojištěni na minimální pojistné
plněni ve výši 1.000.000 Kč je povinen dodavatel na požádáni předložit objednateli.

d) Při blokovém čištěni města Jihlava v měsících březnu, dubnu a květnu příslušného
kalendářního roku je dodavatel povinen zajistit odtah vozidel nejméně dvěma odtahovými
vozidly (jedno odtahové vozidlo bude vybaveno pro nakládku a manipulaci a druhé bude
určeno pro přepravu vozidel  dodávka s vlekem) tak, aby časová prodleva mezi jednotlivými
odtahy dvěma vozidly nebyla větši než 60 minut. Dodavatel je povinen řídit se pokyny
objednatele a postupovat v součinnosti se strážníky Městské policie Jihlava.

e) Po pominutí důvodů pro odstraněni silničního vozidla zajisti dodavatel v souladu s ~ lQb
odst. 1 zákona o pozemních komunikacích (např. Po provedeni blokového čištění) vrácení
vozidla na místo, odkud bylo odstraněno, nebo na jiné vhodné místo v bezprostředním okoli
viditelné z místa odkud bylo vozidlo odstraněno. Neníli to možné, zajisti dodavatel úschovu
vozidla a oznámí objednateli místo, kde je možné vozidlo vyzvednout, a způsob jeho
vyzvednuti. K nevyzvednutým vozidlům předá dodavatel objednateli písemné protokoly
o odtahu a úschově za jednotlivá vozidla dle přilohy č. 1 této smlouvy. Objednatel dále
postupuje dle ~ 19b odst. 1 věta třeti zákona o pozemních komunikacích.

f) Pokud bude ze zákonných důvodů rozhodnuto o povolení prodeje silničniho vozidla ve veřejné
dražbě, zůstává vozidlo do provedeni dražby v úschově dodavatele (viz ~ 19b odst. 3 a ~ 19d
odst. 4 zákona o pozemních komunikacích).

g) Dodavatel je povinen bezprostředně po obdržení telefonické objednávky objednatele
zabezpečit odtah vozidla, které spadá pod některou kategorii vozidel vymezených v čI. I odst. 1
této smlouvy, a to nejpozději do 2 hodin Od obdržení telefonické objednávky. V případě
poruchy, havárie nebo nepříznivých povětrnostních vlivů zabezpečí dodavatel odtah nejpozději
do 4 hodin od obdržení telefonické objednávky.

h) Dodavatel je povinen zajistit, aby měl provozovatel, vlastník či jiný oprávněný držitel vozidla
možnost si vozidlo vyzvednout. Pro tento účel zřídí dodavatel dispečink s pracovní dobou od
04:00 do 24:00 denně, kde bude zajišťována evidence provedených odtahů, příjem a výdej
odtažených vozidel. Telefonní číslo na dispečink a adresa úschovny vozidel bude zveřejněna
na webových stránkách města Jihlavy.

i) Dodavatel je povinen řídit se pokyny objednatele; pokud tyto pokyny budou v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou, je dodavatel povinen na to objednatele
písemně upozornit; v případě nebezpečí z prodlení může být upozorněni sděleno jinou
vhodnou formou (ústně, telefonicky), vtom případě musí být ústní nebo telefonické upozorněni
do 5 dnů doplněno jeho písemným zněním.

j) Dodavatel je povinen při odtahu vraku nebo odstaveného vozidla ve smyslu zákona
o výrobcích s ukončenou životností uklidit místo, z něhož byl vrak nebo odstavené vozidlo
odvezen, jakož i posbírat v bezprostředním okolí součásti vraku nebo odstaveného vozidla.

k) Dodavatel je povinen umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti a předložit mu za tím
účelem potřebné podklady.

I) Dodavatel není oprávněn odtahovat vozidla s právem přednostní jízdy a vozidla s označením
01 nebo s parkovacím průkazem 07 (ZTP, ZTPP).

m) Dodavatel je oprávněn požadovat od objednatele součinnost při zjištění údajů o vlastníkovi
nebo provozovateli odtaženého vozidla, nutných k uplatněni nároků, které mu s odtahem,

5



střežením nebo předanim odtaženeho vozidla osobě oprávněne ke sběru vozidel s ukončenou
životností vzniknou

IV.
Úhrada za služby

1) Odtah, úschova a vydávání silničních vozidel dle Čl I odst 1) písm a) této smlouvy a postup dle
Čl I odst 2 písm b) této smlouvy

a) Pokud si provozovatel vozidla do posledního dne v měsíci, který následuje po měsíci, v kterém
bylo vozidlo u dodavatele uschováno, vozidlo vyzvedne, uhradí provozovatel vozidla dodavateli
náklady spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle platného ceníku
dodavatele, který je přílohou č 2 k této smlouvě

b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne po uplynuti lhůty uvedene v či IV odst 1
písm a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na zakladě dokladu o uhrazeni nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli Pokud nebude vozidlo vyzvednuto v den
vystavení dokladu, uhradí provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla za
každý následující den od vystavení dokladu dle platneho ceníku dodavatele, který je přílohou
Č 2 k této smlouvě

c) Po marném uplynuti 2 měsiců ode dne, kdy byla provozovateli pravomocně uložena povinnost
dle ~ Wc odst I zákona o pozemních komunikacich, zajisti dodavatel na pokyn objednatele
jako vlastnika pozemní komunikace předáni vraku na naklady objednatele provozovateli
zařízeni ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zakona o výrobcích s ukončenou
životnosti

2) Odtah, úschova a vydávani silničních vozidel dle či I odst 1) písm b) této smlouvy a postup dle
Čl I odst 2 pism c) této smlouvy.

a) Pokud si provozovatel vozidla do posledního dne v měsici, ktery následuje po měsíci, v kterém
bylo vozidlo u dodavatele uschováno, vozidlo vyzvedne, uhradi provozovatel vozidla dodavateli
náklady spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle platného ceniku
dodavatele, který je přílohou č 2 k této smlouvě

b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne po uplynuti lhůty uvedené v čI IV odst 2
písm a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na základě dokladu o uhrazení nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli Pokud nebude vozidlo vyzvednuto v den
vystaveni dokladu, uhradi provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla za
každý následující den od vystavení dokladu dle platneho ceníku dodavatele, který je přílohou
Č 2 k teto smlouvě

c) Pokud dojde k povoleni prodeje silničniho vozidla ve veřejné dražbě (dle ~ 19d odst 4 zákona
o pozemních komunikacích) a vozidlo se neprodá, zajistí dodavatel na pokyn objednatele
předání vozidla provozovateli zařizení ke sběru vozidel s ukončenou životnosti podle zákona
o výrobcích s ukončenou životností, a to na naklady objednatele

3) Odtah, úschova a vydávání siiničnich vozidel dle Čl I odst 1) písm c) této smlouvy a postup dle
či I odst 2 písm a) této smlouvy

a) Pokud si provozovatel vozidla během blokoveho čištění města (či za jme situace vymezene
v Čl I odst 1) písm c) této smlouvy) vozidlo vyzvedne do posledního dne v měsíci, který
následuje Po měsíci, v kterém bylo vozidlo u dodavatele uschováno, uhradí provozovatel
vozidla dodavateli náklady spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle
platného ceníku dodavatele, který je přílohou č 2 této smlouvy

6



b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne po uplynutí lhůty uvedené v Čl. IV. odst. 3
písm. a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na základě dokladu o uhrazení nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli. Pokud nebude vozidlo vyzvednuto
v den vystaveni dokladu, uhradí provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla
za každý následující den od vystaveni dokladu dle platného ceníku dodavatele, který je
přílohou č. 2 k této smlouvě.

c) V případě nevyzvednutí vozidla po pominutí důvodů pro odstranění silničního vozidla zajisti
dodavatel vrácení vozidla na místo, odkud bylo vozidlo odstraněno, nebo na jiné vhodné místo
v bezprostředním okolí, viditelné z místa odkud bylo vozidlo odstraněno, a to na náklady
objednatele. Neníli to možné, oznámí objednatel provozovateli silničního vozidla a Policii
České republiky místo, kde je možné vozidlo vyzvednout, a způsob jeho vyzvednuti.

4) Odtah, úschova a vydáni silničních vozidel podle Čl. I. odst. 1) písm. d) této smlouvy a postup dle
Čl. I. odst. 2 písm. d) této smlouvy:

a) Pokud si provozovatel vozidla do posledního dne v měsíci, který následuje po měsíci,
v kterém bylo vozidlo u dodavatele uschováno, vozidlo vyzvedne, uhradí provozovatel vozidla
dodavateli náklady spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle platného
ceníku dodavatele, který je přílohou Č. 2 této smlouvy.

b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne po uplynuti lhůty uvedené v čI. IV. odst. 4
písm. a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na základě dokladu o uhrazení nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli. Pokud nebude vozidlo vyzvednuto v den
vystavení dokladu, uhradí provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla za
každý následující den od vystavení dokladu dle platného ceníku dodavatele, který je přílohou
Č. 2 k této smlouvě.

c) Pokud se provozovatel vozidla nezjisti, pak provede odtah, úschovu a případné předáni
vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životnosti podle zákona o výrobcích
s ukončenou životností dodavatel, a to na náklady objednatele.

5) Odtah, úschova a vydáni silničních vozidel podle čI. I. odst. 1) písm. e) této smlouvy a postup dle
Čl. L odst. 2 písm. d) této smlouvy:

a) Pokud si provozovatel vozidla do posledního dne v měsíci, který následuje po měsíci, v
kterém bylo vozidlo u dodavatele uschováno, vozidlo vyzvedne, uhradí provozovatel vozidla
dodavateli náklady spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle platného
ceníku dodavatele, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne Po uplynuti lhůty uvedené v čI. IV. odst. 5
písm. a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na základě dokladu o uhrazeni nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli. Pokud nebude vozidlo vyzvednuto v den
vystaveni dokladu, uhradí provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla za
každý následující den od vystaveni dokladu dle platného ceníku dodavatele, který je přílohou
č. 2 k této smlouvě,

c) Pokud se provozovatel vozidla nezjisti, pak provede odtah, úschovu a připadné předáni
vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích
s ukončenou životnosti dodavatel, a to na náklady objednatele.

6) Odtah, úschova a vydání silničních vozidel podle či. I. odst. 1) písm. f) této smlouvy a postup dl~
Čl. I. odst. 2 písm. d) této smlouvy:

a) Pokud si vlastník vozidla do posledního dne v měsíci, který následuje po měsíci, v kterém bylo
vozidlo u dodavatele uschováno, vozidlo vyzvedne, uhradí vlastník vozidla dodavateli náklady

7



spojené s odtahem vozidla a poplatek za úschovu vozidla dle platného ceníku dodavatele,
který je přílohou č. 2 této smlouvy.

b) Pokud si provozovatel vozidla vozidlo vyzvedne po uplynutí lhůty uvedené v Čl. lv. odst. 6
písm. a), vydá dodavatel vozidlo provozovateli na základě dokladu o uhrazeni nákladů
spojených s odtahem a úschovou vozidla objednateli. Pokud nebude vozidlo vyzvednuto v den
vystaveni dokladu, uhradí provozovatel vozidla dodavateli poplatek za úschovu vozidla za
každý následující den od vystaveni dokladu dle platného ceníku dodavatele, který je přílohou
Č. 2 k této smlouvě

c) Pokud se vlastník vozidla nezjisti, pak provede odtah, úschovu a případné předáni vozidla
osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích
s ukončenou životností dodavatel, a to na náklady objednatele.

7) Za jednotlivé úkony, za které bude objednatel povinen hradit dodavateli úhradu nákladů
(v situacích vymezených v čI. IV této smlouvy), je objednatel povinen uhradit dodavateli částku dle
ceníku, který je přílohou č. 2 této smlouvy, a to včetně příslušné sazby DPH.

B) Vyúčtováni za odtah a úschovu nevyzvednutého vozidla provede dodavatel souhrnně vždy k
poslednímu dni v měsíci, který následuje po měsíci, v kterém bylo vozidlo u dodavatele uschováno,
a dále ke každému poslednímu dni následujících měsíců a nejpozději do 10. dne měsíce
následujícího jej doručí pověřenému pracovníkovi odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy. Na
základě tohoto vyúčtování budou dodavateli sděleny fakturační údaje (variabilní symbol), na
základě kterých bude vystavena faktura za každé jednotlivé vozidlo.

9) Vyúčtováni za odtah a úschovu vozidel, která nebyla vyzvednuta jejich provozovatelem ke dni
nabyti účinnosti dodatku č. 3, provede dodavatel do 15 dnů Od nabytí účinnosti dodatku Č. 3. Na
základě tohoto vyúčtování budou dodavateli sděleny fakturační údaje (variabilní symbol), na
základě kterých bude vystavena faktura za každé jednotlivé vozidlo.

10) Jednotlivé faktury musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve
zněni pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů.
Faktura bude obsahovat variabilní symbol pro každé jednotlivé vozidlo. V případě, že faktura
nebude obsahovat jakékoliv náležitosti daňového dokladu nebo bude obsahovat položky, které
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněný vrátit ji dodavateli k přepracováni.
Objednatel není zároveň povinen tuto fakturu zaplatit, přičemž dodavatel nemůže vůči objednateli
uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z nezaplacené faktury. V případě vrácení faktury
dodavateli k přepracováni se přeruší plynuti lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout
doručením opravené faktury objednateli. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává
na 21 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručeni objednateli. Povinnost uhradit konkrétní
doručenou fakturu objednateli je splněna dnem odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.

V.
Odpovědnosti

1) Dodavatel prohlašuje, že má oprávněni, prostředky a prostor k výkonu činnosti dle předmětu této
smlouvy, především:

a) oprávněni k převozu a skladováni vozidel vymezených předmětem této smlouvy a vozidel
s ukončenou životností,

b) zajištěn smluvní vztah s provozovatelem/i zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životnosti
podle zákona o výrobcích s ukončenou životnosti,

c) odtahovou službu s technickým vybavením (vozidlo s hydraulickou rukou, závěsným
nakládacím křížem se zvedacími botičkami pod kola vozidel) umožňující odtah vozidel i nad

8



3,5 tuny1 prostřednictvĺm kterého zabezpečí šetrné odtahy vozidel nebo vraků, a pro kterou má
koncesi pro daný předmět podnikánĺ,

d) plochu pro uskladněni odtažených vozidel zabezpečenou a pojištěnou proti krádeži,
poškozeni, apod.

2) Dodavatel je oprávněn pověřit uvedeným výkonem činnosti i třetí osoby.

3) Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku
nesplnění smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo porušením
obecně závazných právních předpisů výkon činnosti upravujících. Objednatel odpovídá dodavateli
za škodu, která mu vznikla v důsledku nesplněni smluvní povinnosti stanovené mu touto smlouvou
nebo prováděním pokynů dodavatele, na jejichž nevhodnost nebo rozpor s obecně závaznými
právními předpisy dodavatel objednatele písemně upozornil a na jejichž provedeni objednatel trval.

4) Společná odpovědnost dodavatele, objednatele a třetích osob za způsobenou škodu se
nevylučuje.

Vl.
Sankce, vady výkonů a prací

1) Vadou je zejména provedení výkonů nebo prací v rozporu s obecně závaznými právními předpisy,
s nimi souvisejícími bezpečnostními předpisy a touto smlouvou.

2) Vady je objednatel povinen dodavateli vytknout bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví a
dodavatel je povinen je bezodkladně odstranit.

3) Za porušení povinnosti stanovené v či. Ill. odst. 1) pism. c) a d) této smlouvy zaplatí dodavatel
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500, Kč za každý jeden neuskutečněný odtah v den
objednávky.

4) Za porušeni povinnosti stanovené v Čl. Ill. odst. 1) písm. a), b), e), f) a g) této smlouvy zaplatí
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, Kč za každý jeden neuskutečněný odtah
následující den po objednávce.

5) Splatnost smluvních pokut se sjednává v termínu do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtováni.

Vil.
Zrušení a změny smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit pouze na základě písemné dohody smluvních stran,
písemné výpovědi, nebo odstoupením od smlouvy.

3) Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana. Výpovědní
lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

4) Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky k této smlouvě, takto
výslovně označenými, s podpisy obou smluvních stran na jedné listině, jinak je změna nebo
doplněni neplatné a neúčinné.

5) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušeni. Odstoupení
od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupeni
nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.

9



6) Podstatným porušenĺm této smlouvy je porušení povinnostĺ stanovených Čl. Ill odst. 1) a), b), c), d),
e), f) aj) této smlouvy objednatelem a Čl. Ill odst. 2) této smlouvy dodavatelem.

Vlil.
Zmocněni objednatele

K úkonům vyplývajícím z této smlouvy kromě změn textu smlouvy jsou objednatelem zmocněni
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí Magistrátu města Jihlavy a ředitel Městské policie
Jihlava. Vedoucí těchto odborů a ředitel Městské policie Jihlava jsou oprávněni písemně zmocnit ve
smyslu tohoto ustanoveni jiné zaměstnance daného odboru.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran
občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle,
bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je sepsána,
bez výhrad souhlasí.

3) Jeli nebo staneli se některé ustanoveni této smlouvy neplatným či nevykonatelným, nedotkne se
tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují, v co
nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude
platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému či
nevykonatelnému ustanoveni.

4) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu. Objednatel obdrží dvě
vyhotovení a dodavatel dvě.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění.

6) Podléháli tato smlouva uveřejnění dle zákona o registru smluv v platném zněnĺ, zajistí statutární
město Jihlava její uveřejněni v registru smluv v souladu a právními předpisy.

Doložka: Uzavření této smlouvy schválila Rada města Jihlavy na své 66. schůzi dne 25. 3. 2021
usnesenim Č. 253/21RM.

2. Závěrečná ustanovení dodatku:

1) Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek je sepsán na základě jejich svobodné a vážné vůle,
bez nátlaku, že si dodatek přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je sepsána,
bez výhrad souhlasí.

2) Tento dodatek je sepsán a podepsán ve 4 vyhotovenich s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdržĺ 2 stejnopisy.

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Statutární město Jihlava zajistí uveřejněni dodatku v registru smluv v souladu
s právními předpisy.

10



Doložka: Uzavřeni tohoto dodatku schválila Rada města Jihlavy na své 82. schůzi dne 18. 11. 2021
usnesením Ö. 1193/21RM.

V Jihlavě dne: 25 ii 2B21 V Jihlavě dne:
‘~ r 1‘

Dodavatel
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.

Ing. Radim Rovner
předseda představenstva

Sta

11


